

## REGLUGERÐ

**um gildistöku framkvæmdarreglugerðar framkvæmdastjórnarinnar (ESB) 2018/700 um breytingu á skráum yfir starfsstöðvar í þriðju löndum, þaðan sem heimilt er að flytja inn tiltekna afurðir úr dýraríkinu, að því er varðar tiltekna starfsstöðvar í Brasilíu.**

### 1. gr.

Ákvæði samningsins um Evrópska efnahagssvæðið sem vísað er til í I. kafla I. viðauka, skulu öðlast gildi með breytingum og viðbótum sem leiðir af I. viðauka, bókun 1 við samninginn og öðrum ákvæðum hans. Á grundvelli ákvörðunar sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 134/2007, frá 26. október 2007, öðlast eftirtalin ESB-gerð gildi hér á landi:

Framkvæmdarreglugerð framkvæmdastjórnarinnar (ESB) 2018/700 frá 8. maí 2018 um breytingu á skráum yfir starfsstöðvar í þriðju löndum, þaðan sem heimilt er að flytja inn tiltekna afurðir úr dýraríkinu, að því er varðar tiltekna starfsstöðvar í Brasilíu.

### 2. gr.

Framkvæmdarreglugerð framkvæmdastjórnarinnar (ESB) 2018/700 er birt sem fylgiskjal við reglugerð þessa.

### 3. gr.

Matvælastofnun fer með eftirlit með því að ákvæðum þessarar reglugerðar sé framfylgt í samræmi við lög nr. 93/1995 um matvæli.

### 4. gr.

Reglugerð þessi er sett með heimild í lögum nr. 93/1995 um matvæli, lögum nr. 54/1990 um innflutning dýra og lögum nr. 25/1993 um dýrasjúkdóma og varnir gegn þeim, öll með síðari breytingum. Reglugerðin öðlast þegar gildi.

*Atvinnuvega- og nýsköpunarráðuneytinu, 4. september 2018.*

**Kristján Þór Júlíusson**  
sjávarútvegs- og landbúnaðarráðherra.

*Lönn Guðjónsdóttir.*

**Fylgiskjal.****FRAMKVÆMDARREGLUGERÐ FRAMKVÆMDASTJÓRNARINNAR (ESB) 2018/700**

frá 8. maí 2018

**um breytingu á skráum yfir starfsstöðvar í þriðju löndum, þaðan sem heimilt er að flytja inn tiltekna afurðir úr dýrarikinu, að því er varðar tiltekna starfsstöðvar í Brasilíu**

(Texti sem varðar EES)

FRAMKVÆMDASTJÓRN EVRÓPUSAMBANDSINS HEFUR,

með hliðsjón af sáttmálanum um starfshætti Evrópusambandsins,

með hliðsjón af reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 854/2004 frá 29. apríl 2004 um sértækar reglur um skipulag opinbers eftirlits með afurðum úr dýrarikinu sem eru ætlaðar til mannelids <sup>(1)</sup>, einkum c-lið 4. mgr. 12. gr.,

og að teknu tilliti til eftirfarandi:

- 1) Í reglugerð (EB) nr. 854/2004 er mælt fyrir um sértækar reglur um skipulag opinbers eftirlits með afurðum úr dýrarikinu. Í 1. mgr. 12. gr. þeirrar reglugerðar er einkum kveðið á um að einungis megi flytja afurðir úr dýrarikinu inn til Sambandsins ef þær eru upprunnar frá starfsstöðvum í þriðju löndum sem er að finna í skráum sem samdar eru og uppfærðar í samræmi við þá grein. Hægt er að nálgast þessar skrár á vefsetri stjórnarsviðs heilbrigðis og matvælaöryggis <sup>(2)</sup>.
- 2) Í 2. mgr. 12. gr. reglugerðar (EB) nr. 854/2004 er gerð sú krafa að starfsstöðvar í þriðju löndum séu einungis færðar inn í þessar skrár ef lögbær yfirvöld þriðja landsins ábyrgjast að þessar starfsstöðvar uppfylli skilyrðin sem eru fastsett í þeirri grein. Í samræmi við 3. mgr. 12. gr. reglugerðar (EB) nr. 854/2004 ættu lögbær yfirvöld hlutaðeigandi þriðju landa þar að auki að halda þessum skráum yfir starfsstöðvar uppfærðum og senda þær til framkvæmdastjórnarinnar til samræmis við það.
- 3) Í c-lið 4. mgr. 12. gr. reglugerðar (EB) nr. 854/2004 er gerð sú krafa að framkvæmdastjórnin grípi til nauðsynlegra aðgerða, sem leiða til breytinga á þessum skráum yfir starfsstöðvar, þegar hún telur að slíkar breytingar séu nauðsynlegar í ljósi upplýsinga sem máli skipta, s.s. skoðunarskýrslna Sambandsins eða tilkynninga frá aðildarríkjum gegnum hraðviðvörðunarkerfið fyrir matvæli og fæðingum sem komið var á fót með reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 178/2002 <sup>(3)</sup>.
- 4) Frá því í mars 2017 hafa aðildarríkin tilkynnt framkvæmdastjórninni, gegnum hraðviðvörðunarkerfið fyrir matvæli og fæðingum, um verulegan fjölda alvarlegra og endurtekinn tilvika þar sem ekki er farið að tilskildum ákvæðum í tengslum við tilvist salmonelli í alifuglakjöti og unnum alifuglakjötvörum sem eru upprunnar frá nokkrum starfsstöðvum í Brasilíu. Lögbær yfirvöld í Brasilíu voru upplýst um þessi tilvik þar sem ekki var farið að kröfum Sambandsins og óskað eftir að þau gripu til nauðsynlegra aðgerða til úrbóta.
- 5) Upplýsingarnar sem bárust frá lögbærum yfirvöldum í Brasilíu og niðurstöður úr opinberu eftirliti á landamærum Sambandsins gátu ekki sýnt fram á að gripið hefði verið til nauðsynlegra aðgerða til úrbóta til að taka á þeim annmörkum sem komu í ljós. Af þessum sökum eru ekki fullnægjandi tryggingar fyrir því að þessar starfsstöðvar uppfylli nú kröfur Sambandsins og því gætu vörur frá þeim haft í för með sér áhættu fyrir lýðheilsu. Því er nauðsynlegt að fjarlægja þær af skránni yfir starfsstöðvar þaðan sem innflutningur á alifuglaafurðum til Sambandsins er leyfður.
- 6) Samkvæmt upplýsingum, sem lögbær yfirvöld í Brasilíu lögðu fram, komu upp tilvik um svik í Brasilíu í mars 2018 sem vörðuðu útgáfu vottorða frá rannsóknarstofum fyrir kjöt og kjötafurðir sem eru flutt út til Sambandsins. Að því er þetta varðar benda yfirstandandi rannsóknir og nýlegar aðgerðir dómskerfisins í Brasilíu til þess að engar fullnægjandi tryggingar séu fyrir því að starfsstöðvar fyrirtækjanna BRF S.A. og SHB S.A., sem hafa heimild til að flytja út kjöt og kjötafurðir til Sambandsins, fari að víðeigandi kröfum Sambandsins. Því gætu afurðir frá þeim haft í för með sér áhættu fyrir lýðheilsu og rétt er að fjarlægja þær af skránni yfir starfsstöðvar þaðan sem innflutningur til Sambandsins á kjöti og kjötafurðum er leyfður.
- 7) Ráðstafanirnar, sem kveðið er á um í þessari reglugerð, eru í samræmi við álit fastanefndarinnar um plöntur, dýr, matvæli og fæðingum.

SAMÞYKKT REGLUGERÐ ÞESSA:

## 1. gr.

Skránum yfir starfsstöðvar, sem um getur í 12. gr. reglugerðar (EB) nr. 854/2004, þaðan sem innflutningur til Sambandsins á tilgreindum afurðum úr dýrarikinu er leyfður, skal breytt eins og tilgreint er í viðaukanum.

## 2. gr.

Reglugerð þessi öðlast gildi á öðrum degi eftir að hún birtist í *Stjórnartíðindum Evrópusambandsins*.

Reglugerð þessi er bindandi í heild sinni og gildir í öllum aðildarríkjunum án frekari lögfestingar.

Gjört í Brussel 8. maí 2018.

Fyrir hönd framkvæmdastjórnarinnar,

forseti.

Jean-Claude Juncker

<sup>(1)</sup> Stjtið. ESB L 139, 30.4.2004, bls. 206.<sup>(2)</sup> [https://ec.europa.eu/food/safety/international\\_affairs/trade/non-eu-countries\\_en](https://ec.europa.eu/food/safety/international_affairs/trade/non-eu-countries_en).<sup>(3)</sup> Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 178/2002 frá 28. janúar 2002 um almennar meginreglur og kröfur samkvæmt lögum um matvæli, um stofnun Matvælaöryggisstofnunar Evrópu og um málsmeðferð vegna öryggis matvæla (Stjtið. EB L 31, 1.2.2002, bls. 1).

## VIÐAUKI

(1) Eftirfarandi færsla er fjarlægð úr skránni yfir starfsstöðvar þaðan sem innflutningur á kjöti af tömdum hóf- og klaufdýrum frá Brasilíu er leyfður (I. þáttur):

Samþykkisnúmer	Heiti	Borg	Landsvæði	Starfsemi	Athugasemd
928	BRF S. A.	Ponta Grossa	Paraná	CS	2

(2) Eftirfarandi færslur eru fjarlægðar úr skránni yfir starfsstöðvar þaðan sem innflutningur á kjöti af alifuglum og nörturum frá Brasilíu er leyfður (II. þáttur):

Samþykkisnúmer	Heiti	Borg	Landsvæði	Starfsemi	Athugasemd
1	BRF S. A.	Concordia	Santa Catarina	CP, CS, SH	A
18	BRF S. A.	Dourados	Mato Grosso do Sul	CP, SH	A
103	BRF S. A.	Serafina Correa	Rio Grande do Sul	CP, CS, SH	A
104	BRF S. A.	Chapeco	Santa Catarina	CP, CS, SH	A
466	BRF S. A.	Capinzal	Santa Catarina	CP, CS, SH	A
928	BRF S. A.	Ponta Grossa	Paraná	CS	2
1001	BRF S. A.	Rio Verde	Goias	CP, CS, SH	A
2014	BRF S. A.	Marau	Rio Grande do Sul	CP, CS, SH	A
2518	SHB Comercio e Industria de Alimentos S. A.	Francisco Beltrao	Paraná	CP, CS, SH	A
4567	SHB Comercio e Industria de Alimentos S. A.	Nova Mutum	Mato Grosso	CP, CS, SH	A

(3) Eftirfarandi færslur eru fjarlægðar úr skránni yfir starfsstöðvar þaðan sem innflutningur á hökkuðu kjöti, unnum kjötvörum og vélúrbeinuðu kjöti frá Brasilíu er leyfður (V. þáttur):

Samþykkisnúmer	Heiti	Borg	Landsvæði	Starfsemi	Athugasemd
1	BRF S. A.	Concordia	Santa Catarina	MP	48, A
18	BRF S. A.	Dourados	Mato Grosso do Sul	MP	48, A
103	BRF S. A.	Serafina Correa	Rio Grande do Sul	MP	48, A
104	BRF S. A.	Chapeco	Santa Catarina	MP	48, A
292	BRF S. A.	Varzea Grande	Mato Grosso	MP	48, A, B
466	BRF S. A.	Capinzal	Santa Catarina	MP	48, A
516	Copacol-Cooperativa Agroindustrial Consolata	Cafelandia	Paraná	MP	48, A
797	Cooperativa Agroindustrial — Copagril	Marechal Cândido Rondon	Paraná	MP	48, A
1001	BRF S. A.	Rio Verde	Goias	MP	48, A
2014	BRF S. A.	Marau	Rio Grande do Sul	MP	48, A
2518	SHB Comercio e Industria de Alimentos S. A.	Francisco Beltrao	Paraná	MP	48, A
2758	Zanchetta Alimentos Ltda	Boituva	São Paulo	MP	48, A
3404	Sao Salvador Alimentos S/A	Itaberai	Goias	MP	48, A
3409	Bello Alimentos Ltda	Itaquiraí	Mato Grosso do Sul	MP	A
3887	Coopavel — Cooperativa Agroindustrial	Cascavel	Paraná	MP	48, A
4232	Avenorte Avicola Cianorte Ltda	Cianorte	Paraná	MP	A
4444	LAR Cooperativa Agroindustrial	Matelandia	Paraná	MP	48, A
4567	SHB Comercio e Industria de Alimentos S. A.	Nova Mutum	Mato Grosso	MP	48, A

(4) Eftirfarandi færslur eru fjarlægðar úr skránni yfir starfsstöðvar þaðan sem innflutningur á kjötafurðum frá Brasilíu er leyfður (VI. þáttur):

Samþykkisnúmer	Heiti	Borg	Landsvæði	Starfsemi	Athugasemd
104	BRF S. A.	Chapeco	Santa Catarina	PP	22, A
292	BRF S. A.	Varzea Grande	Mato Grosso	PP	22, A, B
466	BRF S. A.	Capinzal	Santa Catarina	PP	22, A
716	BRF S. A.	Toledo	Paraná	PP	22, A
1001	BRF S. A.	Rio Verde	Goias	PP	22, A
2014	BRF S. A.	Marau	Rio Grande do Sul	PP	22, A

## Skýring á starfsemi:

CP	Stykkjunarstöð
CS	Kæligeymslur
MP	Stöð fyrir unnar kjötvörur
PP	Vinnslustöð
SH	Sláturhús

## Skýring á athugasemdum:

2.	Einungis pakkað kjöt
48.	Hakkað alifuglakjöt og vélúrbeinað alifuglakjöt er undanskilið.
A	Alifuglar
B	Nautgripir